2

[bookmark: _GoBack]
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « ____» __________ 2019 г. № ______

МОСКВА

О внесении изменений
в постановление Правительства Российской Федерации
от 01 декабря 2009 г. № 982

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2009 г. № 982 «Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 50, ст. 6096; 2010, № 12, ст. 1344, 1345; № 31, ст.4246; № 43, ст.5517; № 47, ст.6129; 2012, № 13, ст.1525; № 20, ст.2537; № 26, ст.3517; 2013, № 10, ст.1032; № 41, ст.5187; № 46, ст.5951; 2014, № 30, ст. 4315; 2014, № 32, ст.4510; № 41, ст.5539; № 43, ст.5914; 2015, № 15, ст.2270; № 37, ст. 5144; 2016, № 12, ст.1655; № 21, ст.3009; № 40, ст.5745; 2017, № 27, ст. 4035, № 30, ст.4677; 2018, № 5, ст. 750; 2018, № 10, ст.1491).
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования за исключением подпунктов а) и г) пункта 1 изменений, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления, которые вступают в силу по истечении 6 месяцев с даты его официального опубликования.

Председатель  Правительства

    Российской  Федерации                                                               Д. Медведев
Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от _________ 2019 г. №____

Изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2009 г. № 982

1. В едином перечне продукции, подлежащей обязательной сертификации, утвержденном указанным постановлением:
1) разделы 0271 и 0272 исключить;
2) раздел 2248 изложить в следующей редакции:
«2248 Трубы и детали трубопроводов из термопластов
Трубы полиэтиленовые напорные и для газопроводов
Трубы и фасонные части к ним из полиэтилена
Трубы металлопластовые
Трубы полимерные жесткие прочие
Фитинги прочие пластмассовые
Изделия пластмассовые прочие (колодцы)»;
3) раздел 7399 изложить в следующей редакции:
«7399 Оборудование и материалы специализированные
Средства индивидуальной защиты (бронеодежда)»;
4) раздел 9615 исключить;
5) дополнить разделом 2451 следующего содержания:
«2451 Трубы чугунные
Трубы чугунные
Фитинги для труб из чугуна».

2. В едином перечне продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии, раздел 9442 изложить в следующей редакции:
«9442 Приборы и аппараты для диагностики (кроме измерительных). Очки
Очки корригирующие массового изготовления <***>
Приборы эндоскопические и увеличительные <**>
Аппараты рентгеновские медицинские диагностические: <**>
рентгеновские питающие устройства <**>
рентгеновские генераторы <**>
источники рентгеновского излучения <**>
кассеты рентгеновские <**>
растры отсеивающие <**>
Приборы радиодиагностические <**>
Приборы офтальмологические <**>
Приборы для функциональной диагностики, томографы <**>».